UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

EDITAL N° 01/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas
(PPGCJ) da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado preliminar do Processo Seletivo de Bolsista 2020 do PPGCJ – Edital n° 01/2020/PPGCJ:

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA 2020

MESTRADO

ORDEM DE CONVOCAÇÃO

NOME
CLASSIFICAÇÃO NA
LINHA DE PESQUISA

NOTA  SITUAÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA- subitem 5.3, alínea “a”, do Edital n° 001/2020/PPGCJ

1° JAÍNE ARAÚJO PEREIRA 3° LUGAR 8,56  HABILITADO(A)

BAIXA RENDA - subitem 5.3, alínea “b”, do Edital n° 001/2020/PPGCJ

2° EMYLLI TAVAREZ DO NASCIMENTO 1° LUGAR 9,24 HABILITADO(A)

3° STEPHANY YOHANNE ROLIM PEREIRA 6º LUGAR 7,46 HABILITADO(A)

AMPLA CONCORRÊNCIA - subitem 5.3, alínea “c”, do Edital n° 001/2020/PPGCJ

4° MARIA JOAQUINA DA SILVA CAVALCANTI 3° LUGAR  9,06 HABILITADO(A)

5° ANA CECÍLIA FONTENELE ZACARIAS 4º LUGAR  8,79 HABILITADO(A)

DOUTORADO

ORDEM DE CONVOCAÇÃO

NOME
CLASSIFICAÇÃO NA
LINHA DE PESQUISA

NOTA  SITUAÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA- subitem 5.3, alínea “a”, do Edital n° 001/2020/PPGCJ

1° SÉRGIO PESSOA FERRO 5° LUGAR 7,73 HABILITADO(A)

AMPLA CONCORRÊNCIA - subitem 5.3, alínea “c”, do Edital n° 001/2020/PPGCJ

2° RAÍSSA MARIA FALCÃO COSTA 1° LUGAR 8,86 HABILITADO(A)

3° IGOR CAIO ALVES DE MIRANDA 2° LUGAR 8,76 HABILITADO(A)

4° FERNANDA F. DE OLIVEIRA FORMIGA 2° LUGAR 8,47 HABILITADO(A)

5° JUAN DE ASSIS ALMEIDA 3° LUGAR 8,33 HABILITADO(A)

6°  ANIELLE OLIVEIRA MONTEIRO 4° LUGAR 7,89 HABILITADO(A)

                                      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

1. INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CANDIDATO(A):

  ROMEU TAVARES BANDEIRA SOLTEIRO – Fundamento: o candidato não cumpriu o
subitem 1.4, do Edital n° 001/2020/PPGCJ.

 LUANA DA COSTA BANDEIRA - – Fundamento: a candidata não cumpriu o subitem 1.4, do
Edital n° 001/2020/PPGCJ.

João Pessoa-PB, 14 de maio de 2020.

Profª. Drª. Maria Creusa de Araújo Borges
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGCJ

Coordenadora do PPGCJ